
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
20 

 
 

OGGETTO: Ratifica delibera Giunta Comunale n. 40 del 22/11/2022 ad 
oggetto “2 Variazione al bilancio di previsione 2022/2024 e 
aggiornamento DUP e PEG. 
 
L’anno duemilaventidue, addì dodici, del mese di dicembre, alle ore 19 e minuti 10, 
nella sala riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta pubblica i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO x  

GOZZI MARIA ROSARIA CONSIGLIERE COMUNALE X entra alle 
ore 19,15 

 

GALLARINI PIERMARIO CONSIGLIERE COMUNALE x  

PASTORE ALDO CONSIGLIERE COMUNALE x  

FIZZOTTI RICCARDO CONSIGLIERE COMUNALE x  

GALLARINI GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE x  

CRIVELLI LUCIA CONSIGLIERE COMUNALE x  

VETRI MATTEO CONSIGLIERE COMUNALE  ag 

FIERRO PASQUALE CONSIGLIERE COMUNALE  ag 

BERARDI ALESSANDRO CONSIGLIERE COMUNALE  ag 

PALMA GAETANO CONSIGLIERE COMUNALE  ag 

7 4 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. Federica Sementilli  il quale 
prevede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il 
Signor PATRIOLI PAOLO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
Oggetto: Ratifica delibera Giunta Comunale n. 40 del 22/11/2022 ad oggetto “ 2 
Variazione al bilancio di previsione 2022-2024 e aggiornamento Dup e Peg. 
 
Premesso che : 
con propria deliberazione: n. 2 in data 14/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
art. 10 D.Lgs. n. 118/2011 e aggiornamento documento unico di programmazione (art. 
170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 in data 22/11/2022, con la quale sono 
state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio 2022 ai 
sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 
Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 
sopravvenute esigenze di spesa; 
 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 
del d.Lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 
 
Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è 
stato acquisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 
267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, 
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000; 

 
Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la 
prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 40 
in data 22/11/2022, avente ad oggetto : “ 2 Variazione al  bilancio di previsione 2022-2024 
e aggiornamento Dup e Peg”; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Con n.   7  voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuti  
 
 

DELIBERA 
 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 40 in data 22/11/2022, avente ad oggetto: “ 2 Variazione al  
bilancio di previsione 2022/2024 e aggiornamento Dup e Peg” Esercizio 2022 del quale 
si riportano le risultanze finali: 

 



 

ENTRATA ANNO 2022 ANNO 2023 ANNO 2024 

Variazioni in aumento 
CO €. 172.492,00   

CA €. 172.492,00   

Variazioni in diminuzione 
CO    

CA    

SPESA Importo   

Variazioni in aumento 
CO €. 172.492,00   

CA €. 172.492,00   

Variazioni in diminuzione 

CO 
€.----------------------

----- 

  

CA 
€.----------------------

----- 

  

TOTALE A PAREGGIO  
CO €. 172.492,00   

CA €. 172.492,00   

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale. 
 
 
Successivamente con votazione n.  7   voti favorevoli, n. 0  contrari e n.  0  astenuti  
 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 1 
del T.U.E.L. D. LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 

 
 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PATRIOLI PAOLO)     (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 09/01/2023 
 
Mandello Vitta, li 09/01/2023   IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data 12/12/2022 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs. 267/2000 dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Mandello Vitta, li 03/01/2023 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 
 

 
 
 


